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1 PAGINA No. 	1 DE 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion. 	
999 GOBIERNO CENTRAL 

Unid. Ejecutora: 	
0000 

Unid. Desc: 	00001 
	 1 

 

No. Preliminar 92590983 II FECHA DE 

92590983 
J4/ELABORACIÓN 

No. CUR 07 01 2020 

No'Original 92590983 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO 

REPORTES FINANCIEROS ESTADOS FINANCIEROS A?O ANTERIOR 28099990000010197 

	

FECHA DE APROBACION 	Tipo CUR: 	RCAB 	RICLASIFICACI()NCTAS PAGAR AÑOS ANTERS)RES. VENEGAS GII?.MANIIISiOAI Kit JST( 
VIAJE A lOJA A I'ARTICII'AR EN VI CI )N(RE SIl DE. l)ISCI'ACII)AI)ES Y II INTERNACS)NAI. E 
I)ISt.....ACII)AI)_El._24_Y_25_N(IV._2019._CR-XE-NG. 

CONTABILIDAD 	 2020 	
Fuente 

Areadel 	1 	II 	07 	01 
Comprobante: 1 

Especifica 1 
Beneficiario: 1 1707582696 	 VENEGAS GUZMAN HUGO AUGUSTO 

AFECTACIÓN CONTABLE 

No 	CUENTA 	SUB-I 	SUB-2 	AUX.l 	 AUX-2 AUX-3 	DESCRIPCIÓN DE CUENTAS DEBE HABER 

i 	224 	85 	53 	28099990000 	17075826% 0 	Cuentas por Pagar del Año Anterior - Bienes y Servicios de 55.00 0.00 
Consumo 

2 	213 	85 	53 	28099990000 	17075826% 0 	Cuentas por Pagar del Año Anterior - Bienes y Servicios de 0.00 55.00 
Consumo 

TOTAL COMPROBANTE ==> 55.00 55.00 / 

SON: 	CINCUENTA Y CINCO DOLARES 

DESCRIPCION: RECLASIFICACIÓN CTAS. PAGAR AÑOS ANTERIORES- VENEGAS GUZMAN HUGO AUGUSTO, VIAJE A LOJA A PARTICIPAR EN VI CONGRESO DE 
DISCPACIDADES Y II INTERNACIONAL DE DISCAPACIDAD EL 24 Y 25 NOV. 2019. CR-XE-NG. 

APROBADO 

DATOS REGISTRO DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR. 

USUARIO: XESCOBAR 
FIRMA 
ELECTRONICA: NS7IH23FQLC39SS FIRMA 

ELECTRONICA: USUARIO: 

FECHA: 07101/2020 USUARIO: XESCOBAR USUARIO: FECHA: 

FECHA: t/01/2020 FECHA: 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptCom proba nteGastos rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 
CENTRAL 

Unid. Desc: 	0000 	 026 1 012 1  2019 	10197 	10195 

No. Expediente Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	LIQUIDAC ION DE GASTOS 	 1707582696 	 5029 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 55.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 55.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 55.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 55.00 

SON: 	CINCUENTA Y CINCO DOLARES 

DESCRIPCION: 	VENEGAS GUZMAN HUGO AUGUSTO,  VIAJE A LOJA A PARTICIPAR EN VI CONGRESO DE DISCPACIDADES Y II INTERNACIONAL 
DE DISCAPACIDAD EL 24 Y 25 NOV. 2019. CR-XE-NG 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO 	 REGISTRADO: 	APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
 

26/12/2019  
' 	

Funcionario sLnsabIe 	 Director Financiero 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	
[ 	

Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 1 
9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

CENTRAL 

0000 	 026 1 012 1  2019 	10197 	10195 

No. Expediente 

5029 

RPA RTO DEV 
Clase de 	 1 	 1 	Clase de 	1 	 _______________ 

1 DEVENGADO 	 ] Gasto: 	 OTROS GASTOS 	 II 	1 	1 Registro: 

1 Cuenta 
Banco: 	 Monetaria: 

Comprobante 	GASTOS 	 Numero Operación 	 O 

Beneficiario: 	 1707582696 IVENEGAS GUZMAN HUGO AUGUSTO 

DEDUCCIONES 

ír 

1 nstitucion 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 1707582696 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
26/12/2019  

Director Financiero Funcionario Responsable 



COMPROBANTE U NICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Repone 	rptCom pro banteGastos.rdlc 1 
U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

CENTRAL 

Unid. Desc: 	0000 	 026 1 012 1  2019 10195 	10195 

No. Expediente Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	LIQUIDAC ION DE GASTOS 	 1707582696 	 5029 

SUB - TOTAL  55.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 55.00 

SON: 	CINCUENTA Y CINCO DOLARES 

DESCRIPCION: 	VENEGAS GUZMAN HUGO AUGUSTO. VIAJE A LOJA A PARTICIPAR EN VI CONGRESO DE DISCPACIDADES Y II INTERNACIONAL 
DE DISCAPACIDAD EL 24 Y 25 DIC 2019. 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 55W 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 55.00 

	

IVA 	 0.00 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO 	 REGISTRADO: 	APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
26/12/2019  

Funcionario Responsable 	 Director Financiero 



DIRECCIÓN FINANCIERA 

INFORME DE LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

Grupo de gasto: 

DATOS GENERALES 	 Certificación N: 	702 

D95 

o1 

'dolo No. 	 1707582696 	 Cargo: 	SUBSECRETARIO/A DE 
iiiiiOfi,i!iO 	 VENEGAS GUZMAN HUGO AUGUSTO 	 Nivel: 	NJS 

Fecha 	 Hora 	 Fecha 	Hora 

alida: 	24/11/2019 	 13:30 	 Retorno: 	25/11/2019 	19:30 	Ciudad: 	LOJA 

CÁI (IIl ('1 fl VIATtC4"lc 	IIRITIulClA VAl lMFÑTArl(J 

Concepto Valor N Dios Monto a Pagar 

Viático 130,00 0 0,00 

Viático 0,00 0 0,00 

0,00 0 0,00 

0 0,00 

o 
Residencia 

2 DFTAI 1 F DF ('MMPRflRANTFÇ DF RFFMROI SO DF OASTOS 

Fecha No. compob.veeta Partida-Certil 	 concepto Monto 

PASAJES 0,00 

HOSPEDAJE 55,00 

PARQUEADERO 0,00 

COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0,00 

Total reembolso 55,00 

1 DETALLF DF COMPRORANTFS .ILISTIFICADOS 

Fecha No Cornprob.Venta Partida-cenit 	 concepto Monto 

HOSPEDAJE 0,00 

ALIMENTACION 0.00 

MOVILIZACION 0,00 

Total reembolso 0,00 

4. LIOtJIDACION 

a) Total del cálculo Viáticos Subsistencia y Alimentación S 

Total de viáticos 0,00 

(-) Anticipo entregado: 	 CUR No. 0,00 0,00 

Valor a Justificar 	 70% 0,00 0,00 

Valor sin Justificar 	 30% 0,00 0,00 

Valor que justifica el funcionario 0,00 

Saldo a favor de MIES 0,00 

b) Total por reembolso de gastos 55,00 

c) Total por liquidacion de compras 0,00 

d) Total a favor del Funcionario 55,00 

S. OBSERVACIONES 
No, 

1 No 	econoce factura 29415 por ser ultimo dia 

2 Tiquet de transporte no es valido 

1 Se conoce reembolso en vista qu el primer dia no realiza actividad 

5. RECOMENDACIÓN 

nalizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha documentación 

imple con la normativa legal vigente en materia, por lo que, es procedente realizar los registros contables-presupuestarios que correspondar 

Elaboa.o por: 

Carlos Jn/Rornan J. 

ANALISTA DE PRESUPUESTO 

Quito, 23 de diciembre de 2019 
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SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 

FECHA DE SOLICITUD (aaaa-mmm-dd) 
SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Memorando Nro. MIES-0-2019-1060-M 
/ 

Memorando Nro. MIES-0-2019-1062-M 22 de Noviembre de 2019 

VIÁTICOS T­F-  MOVILIZACIÓN 1 	SUBSISTENCIAS 1 1 	ALIMENTACIÓN 1 
DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SE PUESTO QUE OCUPA: 

Hugo Augusto Venegas Guzmán Subsecretario de Discapacidades 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERV, C10 INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD ALA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

Provincia de Loja Subsecretaría de Discapacidades 

FECHA SALIDA 
HORA SALIDA (hh:mm). 

FECHA LLEGADA 
(dd-mmm-aaaa) (dd-mmm-aaaa) 	' 

HORA LLEGADA (hh,p) 

24/11/2019 13:30 	/ 25/11/2019 /' 19:30/ 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

Hugo Augusto Venegas Guzmán 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE 

Coordinar, organizar y participar en el VI Congreso Nacional de Discapacidades y II Internacional de Discapacidades 

TRANSPORTE 
TIPO DE 

SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE NOMBRE DE ________________  

(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE 
RUTA FECHA HORA FECHA HORA 

marítimo, otros) (dd-mmm-aaaa) (hh:mm) (dd-mmm-aaaa) (hh:mm) 

Terrestre Particular Quito - Tababela 24/11/2019 13:30 24/11/2019 14:30 

Aéreo Tame Tababela - Catamayo 24/11/2019 15:50 24/11/2019 16:50 

Terrestre Particular Catamayo - Loja 24/11/2019 17:00 24/11/2019 18:30 

Terrestre - Particular Loja - Catamayo, 25/11/2019 15:00 25/11/2019 16:30 

Aéreo Tame Catamayo - Tababela 25/11/2019 17:20 25/11/2019 18:20 

Terrestre Particular Tababela - Quito 25/11/2019 18:30 25/11/2019 / 1 9:3 0 
AUTORIZACIÓN: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa Financiera del 
MIES, a través de la Dirección / Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración 
mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO TIPO DE CUENTA No. DE CUENTA 

Pichincha Corriente 3023452504 

FIRMA DE LA 9-1LSERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

Hlg-o.1Lenegas Gabírián Hugo Ve 	u 	án 
SUBSECRETARIO DE DISCAPACIDADES SUBSECRETARIA DE DISCAPACIDADES 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo 
menos 	72 	horas 	de 	anticipación 	al 	cumplimiento 	de 	los 	servicios 
institucionales; 	salvo 	el 	caso 	de 	que 	por 	necesidades 	institucionales 	la 
Autoridad Nominadora autorice. 
• 	De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la  
autorización quedarán insubsistentes 
• 	El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del 
término de 4 días de cumplido el servicio institucional 
Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso María Soledad Vela Yépez 
obligatorio, 	con 	excepción 	de 	las 	Máximas 	Autoridades 	o 	de 	casos 
excepcionales 	debidamente justificados 	por la 	Máxima 	Autoridad 	o 	su 

VICEMINISTRA DE INCLUSIÓN SOCIAL Delegado.  
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE 
SERVICIOS INSTITUCIONALES 

FECHA DE INFORME: (dd/mm/aaaa): 

Memorando Nro. M IES-SD-2019-1 060-M 
Memorando Nro. MIES-SD-2019-1062-M 

28 de noviembre de 2019 
 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

Hugo Augusto Venegas Guzmán Subsecretario de Discapacidades 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

Provincia de Loja Subsecretaría de Discapacidades 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 	Hugo Venegas 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

NOMBRE DEL SERVIDOR: 	 Hugo Augusto Venegas Guzmán 

FECHA DE SALIDA: (cid/iiiiii/aaaa) 	 24/11/2019 

FECHA DE RETORNO: (dd/mm/aaaa) 	 25/11/2019 

OBJETIVO DE LA COMISION DE SERVICIOS. 	
Coordinar, organizar y participar en el VI Congreso Nacional de Discapacidades y II Internacional 
de Discapacidades 

DETALLE DE INFORME DE COMISION: 

Día 1 DOMINGO 24 DE NOVIEMBRE DE 2019 

13:30 Salida desde el domicilio en Quito hasta el Aeropuerto Mariscal Sucre en Tababela Quito 

14:30 Llegada al Aeropuerto Mariscal Sucre en Tababela - Quito 

15:50 Salida desde el Aeropuerto Mariscal Sucre en Tababela - Quito hasta el Aeropuerto de Catamayo en Loja 

17:00 Salida desde el Aeropuerto de Catamayo en Loja a Loja 

18:30 Llegada a Loja 

Día 2 LUNES 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 

Palabras de bienvenida José Ordoñez Yaguache - Coordinador Zonal 7 Ministerio de Inclusión Económica y 
09:45 - 10:00 

Social 

Resultados de la implementación de políticas públicas de inclusión social y económica para personas con 
10:00-11:00 

discapacidad 

Estrategias de inclusión laboral para personas con discapacidad aplicadas por organizaciones de la sociedad 
11:00-12:00 

civil. 

12:00 - 13:00 Inclusión laboral, estudio de caso, Experiencia Exitosa de la Ciudad de Concepción Paraguay 



Olh 

13:00 - 14:00 Almuerzo 

14:00 - 15:00 Inclusión socio laboral de las personas con discapacidad, situación actual y prospectiva 

15:00 Salida al Aeropuerto de Catamayo en Loja 

16:30 Llegada al Aeropuerto de Catamayo en Loja 

17:20 Salida del aeropuerto de Catamayo en Loja al Aeropuerto Mariscal Sucre en Tababela Quito 

18:20 Llegada al Aeropuerto de Tababela en Quito 

17:20 Salida del aeropuerto de Catamayo en Loja al Aeropuerto Mariscal Sucre en Tababela Quito 

18:20 Llegada al Aeropuerto Mariscal Sucre en Tababela - Quito 

18:30 Salida desde el Aeropuerto Mariscal Sucre en Tababela - Quito 

19:30 Llegada al domicilio en Quito 

PRODUCTOS: 

Se promovión un espacio para la generación de compromisos corresponsables y que se realice la socialización de conocimientos 

Crear epacios de reflexión sobre las necesidades educativas, laborales, de espacios públicos y la urgencia de tener una ciudad inclusiva para las 
personas con discapacidad en el Taller de Objetivos de Discapacidades 

Realizar posteriores mesas de trabajo técnico a nivel distrital para iniciar con la socialización de la política pública 

DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA 	 Nro COMPROBANTE 	 CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

24 de noviembre de 2019 	 001-005-000014555 	 Hospedaje 55,00 

TOTAL 55,00 

ITINERARIO 	 SALIDA LLEGADA 
NOTA: 	Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el 
cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia 
o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio institucional según sea el 
caso, hasta su llegada de estos sitios. 

FECHA dd-mmm-aaa 	24/11/2019 25/11/2019 

HORA hh:rnrn 	 13:30 19:30 

TRANSPORTE 

TIPO DE TRANSPORTE 
(Aéreo, terrestre, marítimo, 

otros) 

NOMBRE DE 
TRANSPORTE 

SALIDA 

RUTA 	 FECHA 	HORA 
(dd-mmm-aaaa) (dd-mmm-aaaa) 

LLEGADA 

FECHA 
(dd-mmm-aaaa) 

HORA 
(dd-mmm-aaaa) 

Terrestre Particular Quito - Tababela 	24/11/2019 	13:30 24/11/2019 14:30 

Aéreo Tame Tababela - Catamayo 	24/11/2019 	15:50 24/11/2019 16:50 
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Terrestre Particular Catarnayo - Loja 	/ 24/11/2019 17:00 24/11/2019 18:30 

Terrestre Particular Loja - Catamayo 	
/ 

25/11/2019 15:00 25/11/2019 16:30 

Aéreo 'lame Catamayo - Tababela/ 25/11/2019 17:20 25/11/2019 18:20 

Terrestre Particular Tababela - Quito  25/11/2019 18:30 25/11/2019/"  19:30 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES: 

FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO 

NOTA: 	El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 
días del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidación 
se demorará e incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores 
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al 
número de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de 
la Máxima Autoridad o su Delegado 

- 
NOMBRE 	 1' 

Hugo Venegas Guzmán 

SUBSECRETARIO DE DISCAPACIDADES 

FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA l)E LA O EL RESPONS 	' 	E LA UNIDAI) I)EL SERVII)OR 

MISIONA 

FIRMA I)E LA O EL JEFE INMEDIATO l)E LA O EL RESPONSABLE I)E 

LA UNIDAD 

NOMBRE,: 

Hugo Venegas Guzmán 

SUBSECRETARIA DE DISCAPACIDADES 

NOMBRE: 

María Soledad Vela Yépez 

VICEMINISTRA DE INCLUSIÓN SOCIAL 
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INCLUS1ON 
ECONÓMICA Y SOCIAL 

Memorando Nro. MIES-SD-2019-1062-M 

Quito, D.M., 22 de noviembre (le 2019 

PARA: 	Sra. Psic. María Soledad Vela Yépez 
Viceministra de Inclusión Social 

ASUNTO: Autorización - Alcance a Delegación - Comisión de Servicios - 
24,25,26-11-2019 - Loja 

' 	 —o  

De mi consideración: 

Por este medio ne permito indicar a usted que en vista de que no hay vuelos de ida 
Quito-Loja p$ el 25 de noviembre de 2019 solicito gentilmente autorice mi ida el 
domingo 24/de noviembre de 2019 en horas de la tarde, razón por la cual realizo el 
alcance al Memorando Nro. MIES-SD-2019-1060-M de 22 de noviembre de 2019 en el 
cual se autoriza mi delegación en comisión de servicios a Loja el 25 y 26 de noviembre 
de 2019. 

Agradezco a usted la gentileza en atender el presente requerimiento 

Con sentimientos de distinguida consideración y estima. 

Atentamente, 

Docunzentofirniado electrónicanzente 

Sr. Hugo Augusto Venegas Guzman 
SUBSECRETARIO DE DISCAPACIDADES 

Anexos: 
- mies-sd-2019- 1060-rn0064384001574436222.pdf 
- hoja_de_ruta_mies-sd-2019-1060-m05 10472001574436231 .pdf 

I19II 
HUGO AUGUSTO 
VENEGAS GUZMAN 

www.inclusion.gob.ec  1 
1/1 

Documento tomado electrónicamente pm Qu:pux 
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INCLUSION 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 	2019-1244 15:29:54 (GMT-5) 

Generado por: 	 Hugo Augusto Venegas Guzman 

Información del Documento 

No. 
MIES-SD-2019-1062-M 	 DOC.  

-- Documento: 	 Referencia: 

Sr. Hugo Augusto Venegas Guzman, Subsecretario de Sra. Psic. María Soledad Vela Yépez, Viceministra de 
De: 

Discapacidades, Ministerio de Inclusión Económica y Social 
Para: Inclusión Social, Ministerio de Inclusión Económica y 

Social 

Asunto: Autorización - Alcance a Delegación - Comisión de Servicios - Descripción 
-- 24,25,26-11-2019 - Loja Anexos: 

Fecha 2019- 11 -22 (GMT-5) Fecha [2019-11-22 (GMT-5) Documento: Registro:  

Ruta del documento 

o. Área De a Fecha/Hora Acción Para Comentario Días 

Subsecretaría de Hugo Augusto Venegas 2019-11-22 14:33:51 
Discapacidades Guzrnan (MIES) (GMT-5) 

Archivar 0 En conocimiento 

Viceminislenode María Soledad Vela 2019.11-22 12:29:29 
Reasignar 

Hugo Augusto Venegas 
O Autorizadó 4 y 25 de noviembre 2019.S.V. 

 Inclusión Social Y/pez (MIES) (GMT-5) Guarnan (MIES) 

Subsecretaría de Hugo Augusto Venegas 2019-11-22 12:10:17 María Soledad Vela 
Discapacidades Guarnan (MIES) (GMT-5) 

Reasignar 
Yépez(MIES) 

0 

Viceminislerio de María Soledad Vela 2019-11-22 11:42:54 
Reasignar 

Hugo Augusto Venegas Autorizado comisión días del evento 25 y  26 de 
Inclusión Social Y/pez (MIES) (GMT-5) Guarnan (MIES) noviembre 

Subsecretaría de Hugo Augusto Venegas 2019-11-22 10:24:09 Envío Electrónico del 
Discapacidades Guarnan (MIES) (GMT-5) Documento 

Subsecretaría de Hugo Augusto Venegas 2019-11-22 10:24:09 Fuina Digital de 
Discapacidades Guzman (MIES) (GMT-5) Documento 

0 Documento Firmado Electrónicamente 

Subsecretaría de Hugo Augusto Venegas María Soledad Vela Autorización- Alcance a Delegación - Comisión de 
Discapacidades Guzrnan (MIES) 

12019-11-2210:23:50 
(GMT.5) 

Registro 
Y/pez (MIES) Servicios .24.25.26-ll-2019 - Loja 

www.inckisongob.ec  1 
1/1 

Documento generado por Qu,puu 
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 Memorando Nro. MIES-SD-2019-1060-M 

Quito, D.M., 22 de noviembre de 2019 

PARA: 	Sra. Psic. María Soledad Vela Yépez 
Viceministra de Inclusión Social 

ASUNTO: Autorización - Delegación - Comisión de Servicios - 25,26-11-2019 - Loja 

De mi consideración: 

Solicito y agrádzo a usted autorice mi delegación en comisión de servicios a la ciudad 
de Loja, el, 25 y6 de noviembre de 2019, con el objetivo de coordinar, organizar y 
participar en" T Vi Congreso Nacional de Discapacidades y II Internacional de 
Discapacidades. 

Con sentimientos de distinguida consideración y estima. 

Atentamente, 

i)ocuiiientofirinudo e1eetró,iieai,ie,it' 

Sr. Hugo Augusto Venegas Guzman 
SUBSECRETARIO DE DISCAPACIDADES 

R190 

HUGO AUGUSTO 
VENEGAS GUZMAN 

www.inclusion.gob.ec  1 
1/1 

Documento firmado electrónicamente por Quipux 
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FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS INTERNOS 

DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres y 
Hugo Augusto Venegas Guzmán 

Apellidos: 

Cédula de 
1709784738 

Fecha de 
22 de noviembre de 2019 

identidad: requerimiento: 

Cargo: 
Subsecretaria de , 

Dirección: Subsecretario de Discapacidades 
Discapacidades 

RUTA Nacional ( x ) Internacional 

Ida: Quito - Loja Fecha: 
24 de noviembre 

Hora 15:50 
de 2019 

Retorno: Loja - Quito 
Fecha: 25 de noviembre Hora 

17:20 
de 2019  

Memorando Nro. MIES-SD-2019-1060-M 	 Anexo 
N de Documento 

Memorando Nro. MIES-SD-2019-1062-M 	Si (x) 	No 
AUTORIZACIÓN.- En caso de no ocupar este pasaje; la no entrega de los pases a bordo en el límite de tiempo que da la Circular de pasajes (4 días); además que no se 

podrá solicitar la emisión de nuevos pasajes; la solicitud sin la debida Planificación a cuya  consecuencia 	no se utilice o se cancelen sin justificación, deberán asumir el 

costo de penalidad que por esta razón cobran las aerolíneas de acuerdo a lo indicado en la Circular No. MIES-CAF-2013-0010-C, en tal virtud autorizo se descuente a 

favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social - MIES en la siguiente-remuneración mensual el valor del pasaje o su proporcional. 

Hugo Venegas Guzmán 

Firma del Solicitante 

- 	
Autorizado por 

Hugo Venegas Guzmán 	 Verónica ZorayaJiil5Grijalva 
Subséaétirio  Oe Discapacidades 	 Coordinadora General Administrativa Financiera 

Observaciones: 

Nota: los pases a bordo originales y la copia de la Solicitud de autorización parjirnpIimiento de Servicios 

Institucionales, deberán ser entregados a la Asistente Administrativa. 

lío rz 



Boarding pass 
tame Pasea bordo 

II 
'./ 

Passenger Name/Nombre del pasajero 

,!.:i•.':: 	;:-':: 

Froni 	To Flight Number 
Desde 	Hacia Vuelo N° 

Class 	Date Departure Time 
Clase 	Fecha Hora de Salida 

Boardina Time 	Gate Seat 
Hora de -Embarque 	Puerta Asiento 

Pieces 	Weight Reference N 
Maletas 	Peso N"de 

Referencia 

tame.cornec 

• VENEGAS/HUGO 
ETKT :2692135250327 
FREQUENT FLYER 

FROM TU 

UlO LOH 
FLIGHT DATE 

EQ 0147 24N0V19 
DEPARTURE 	TIME CLASS 

15:50 R 
SEAT GATE 

26B Al 
BOARDING TIME 

15:20 
SPECIAL SERVICE 

1 	F 	A: 	
,

2,PHORA..... 



Zimbra: 
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Zim bra: 
	

dolores. lasca no@inclusion.gob.ec  

Requerimiento de pasajes aéreos 

De : Dolores Lascano 
<dolores.lascano@inclusion.gob.ec > 

Asunto : Requerimiento de pasajes aéreos 

Para : Verónica Zoraya Jaramillo Grijalva 
<veronica.jaramillo@inclusion.gob.ec > 

Para o CC : Leonor Cobo Vargas 
<leonor.cobo@inclusion.gob.ec >, María 
del Carmen Charry Garces 
<maria.charry@inclusion.gob.ec > 

Buenos días: 

vie., 22 de nov. de 2019 08:57 

1 ficheros adjuntos 

Por este medio solicito y agradezco a usted autorice a quien corresponda 
la adquisición del pasaje aéreo para: 

Hugo Augusto Venegas Guzmán - Subsecretario de Discapacidades 
Cédula: 1707582696 

Ruta: Quito-Loja 
Fecha: 25 de noviembre de 2019 
Hora: Primer vuelo 

Ruta: Loja-Quito 
Fecha: 26 de noviembre de 2019 
Hora: 15:00 

De La misma manera solicito a usted que para fornalizar este pedido se 
adjuntarían Los documentos en el transcurso del día de hoy. 

Agradezco a usted la atención al presente requerimiento. 

Dolores Lascano 
Subsecretaría de Discapacidades 

MIES-SD-2019-1060-1VI.pdf 
67 KB 

de 1 	 0911212019 16:29 
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https://mail .i  nclusion.gob.ec/hlprtntmessagc?id=2  181 7&tz=Amc... 

Zimbra: 

Re: Requerimiento de pasajes aéreos 

De : Dolores Lascano 
<dolores. lascano©inclusion.gob.ec > 

Asunto : Re: Requerimiento de pasajes aéreos 

Para : María del Carmen Charry Garces 
<maria.charry@inclusion.gob.ec > 

Buenos dias Mar¡  

dolores. lascano@inclusion.gob.ec  

vie., 22 de nov. de 2019 10:33 

5 ficheros adjuntos 

En funcion del itinerario adjunto y con la autorización del Subsecretario de 
Discapacidades, señor Hugo Venegas, solicito y agradezco a usted se 
adquiera el pasaje para el día Domingo 24 de noviembre de 2019 a las 
15:40 y  para el martes 26 de noviembre de 2019 a las 17:20 de la tarde. 

Adjunto: Memorandos de autorización de delegación - Viceministra de 
Inclusión Social 

Memorando de autorización compra pasaje fin de semana - 
Coordinadora Administrativa Financiera 

Muchas gracias por su gentileza 

Dolores Lascano 
Subsecretaría de Discapacidades 

De: "María del Carmen Charry Garces" <maria.charry@inclusion.gob.ec > 
Para: "DOLORES CLEOTILDE LASCANO OJEDA" 
<dolores.lascano®inclusion . gob . ec> 
CC: Verónica Zoraya Jaramillo Grijalva 
<veronica.jaramillo@inclusion.gob.ec >, "Leonor Cobo Vargas" 
<leonor.cobo@inclusion.gob.ec > 
Enviados: Viernes, 22 de Noviembre 2019 9:05:50 
Asunto: Re: Requerimiento de pasajes aéreos 

Estimada Dolores, muy buenos días envío disponibilidad de vuelos segun print de 
pantalla 

1 dc4 	 0911212019 16:31 
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Saludos Cordiales, 

María del Carmen Charry 
Dirección Administrativa 
Coordinación General Administrativa Financiera 

Av. Amaru Ñan, Quito 170146. Piso 5 
Teléfono: 593-2 398-3100 ext 2520 
maria.charry©inclusion.gob.ec  
www.inclusion.gob.ec  

It4CLUSON ECONOM1CA 

 

YSOCIAL 	 (4'd 

De: "Dolores Lascano" <dolores.lascano@inclusion.gob.ec > 
Para: "Verónica Zoraya Jaramillo Grijalva" <veronica.jaramillo@inclusion.gob.ec > 
CC: "Leonor Cobo Vargas" <leonor.cobo@inclusion.gob.ec >, "María del Carmen 
Charry Garces" <maria.charry@inclusion.gob.ec > 
Enviados: Viernes, 22 de Noviembre 2019 8:57:24 
Asunto: Requerimiento de pasajes aéreos 

Buenos días: 

Por este medio solicito y agradezco a usted autorice a quien corresponda 
la adquisición del pasaje aéreo para: 

Hugo Augusto Venegas Guzmán - Subsecretario de Discapacidades 

2de4 	 0911212019 16:31 



Zimbra: 	 . 	 https://mail.inclusiun.goh.ec/h/printrnessage?id=21  8 I7&tz=Ame... 

0116 
Cédula: 1707582696 

Ruta: Quito-Loja 
Fecha: 25 de noviembre de 2019 
Hora: Primer vuelo 

Ruta: Loja-Quito 
Fecha: 26 de noviembre de 2019 
Hora: 15:00 

De la misma manera solicito a usted que para fornalizar este pedido se 
adjuntarían los documentos en el transcurso del día de hoy. 

Agradezco a usted la atención al presente requerimiento. 

Dolores Lascano 
Subsecretaría de Discapacidades 

Nota de descargo: La informacin contenida en este mensaj e y sus anexos 

tiene carcter confidencial, y est 	dirigida 0 Onicamente al destinatario de 

la misma y s4lo podr 	ser usada por OOste. Si el lector de este mensaje 

no es el destinatario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribuci'n 

de 4ste se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje 
por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y 
borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son 
exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinin oficial del 

Ministerio de lnclusin Econmica y Social. 

Nota de descargo: La informacin contenida en este mensaj e y sus 

anexos tiene car'cter confidencial, y est 	dirigida 	nicamente al 

destinatario de la misma y slo podrOO ser usada por OOste. Si el 
lector de este mensaje no es el destinatario del. mismo, se le notifica que 

cualquier copia o distribucin de 4ste se encuentra totalmente 
prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique 
inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de 
su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su 

autor y no necesariamente representan la opinin oficial del Ministerio 

de lnclusin Econmica y Social. 

MIES-SD- 2019- 1062-M.pdf 
80 KB 

MIES-SD-2019-1061-M.pdf 
81 KB 

3de1 	 0911212019 16:31 
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Hoja_de_ ruta _MI ES-SD-2019- 1060-M . pdf 
61 KB 

MIES-SD-2019-1060-M.pdf 
67 KB 
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Zirntra:. 

Zimbra: 

Re: Confirmación compra 

De : Dolores Lascano 
<dolores. lascano@inclusion.gob.ec > 

Asunto : Re: Confirmación compra 

Para : María del Carmen Charry Garces 
<maria .charry©inclusion.gob.ec > 

Muchas gracias por tu gentileza 

https://maiI .inclusion.gob.ec/hlprintmessage?id=2  1 820&tz=Amc... 

0(1:4 
dolores. lasca no@incIusion.gob.ec  

vie., 22 de nov. de 2019 11:39 

1 ficheros adjuntos 

Dolores Lascano 
S'uhsecretarfa de i)iscapacidades 

De: "María del Carmen Charry Garces" <maria.charry®inclusion .gob.ec> 
Para: "Hugo Augusto Venegas Guzman" <hugo.venegas@inclusion.gob.ec > 
CC: "Leonor Cobo Vargas" <leonor.cobo@inclusion.gob.ec >, "Edison Ornar 
Padilla Guatotuña" <edison.padilla@inclusion.gob.ec >, "DOLORES 
CLEOTILDE LASCANO OJEDA" <dolores.lascano@inctusion.gob.ec > 
Enviados: Viernes, 22 de Noviembre 2019 11:27:38 
Asunto: Fwd: Confirmación compra 

NOTA: Se solícita entregar los pases a bordo ORIGINALES, 4 días después del 
viaje con una copia del Formulario de Servicios Institucionales con las 3 firmas, 
caso contrario se realizará el descuento correspondiente. 

En caso de no ser usado el pasaje, se deberá someter a Reembolso 4 días 
después o indicar si queda Abierto máximo 45 días por medio de Quipux, 
presentando justificativo institucional. 

Adicionalmente recuerdo que una vez emitidos los pasajes por parte de la 
Dirección Administrativa, cualquier cambio del pasaje queda bajo responsabilidad 
del funcionario/ria. 

Saludos Cordiales, 

María del Carmen Charry 
Dirección Administrativa 
Coordinación General Administrativa Financiera 

1 	 0911212019 16:30 
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Av. Amaru Ñan, Quito 170146. Piso 5 
Teléfono: 593-2 398-3100 ext 2520 
maria.charry@inclusion.gob.ec  
www. inclusion.gob.ec  

NCLUSION ECONOMICA 
Y SOCIAl 

De: noreply@tame.com.ec  
Para: "María del Carmen Charry Garces" <maria.charry@inclusion.gob.ec >, 
"María del Carmen Charry Garces" <maria.charry@inclusion.gob.ec > 

CC: "flycard" 41ycard@tame.com.ec > 
Enviados: Viernes, 22 de Noviembre 2019 11:26:29 
Asunto: Confirmación compra 

f 1y 
MUCHAS GRACIAS 

SU COMPRA FUE REALIZADA SATISFACTORIAMENTE 

Información de Compra 

DESCRIPCIÓN 

Record 
Localizador/PNR 

Identificador Compra 

Usuario Compra 
Número Autorización 

Valor Total 
* Pasajero 
1 

Nombres: 
HUGO
VENEGAS 

DETALLE 

N4POH 

157078 

201093 

1NFP2695060419663 

180,22 

Cédula: 	1707582696 Número Boleto: 
21352503 
27 

Origen 	Destino Fecha Salida Fecha 
	

Tarifa 
Llegada 

Quito, EC, EC,  24-11-2019  11-2O19 
FL001 

 

1115:50 	1116:50 
RRPPF 

UlO 	j 

2de3 	 0911212019 16:30 



Zimbia: ,. 	 hups://mail.inclusion.goh.ec/hlprintmessage?id=21  820&tz=Ame... 

: 

Retorno 

(Loja, EC, Quito, Ed]í26-11-2O19 1 26-11-2019 	
RRPPF 

LOH 	JIUIO 	1117:20 	18:20 

"Cuidemos el Medio Ambiente, por favor, no imprima este correo electrónico si no 
es necesario. En caso de ser obligatorio emplee papel reutilizado el que esté 
impreso por la otra cara." 

Este correo fue escaneado contra Malware por Sophos 
http://www.sophos.com  

Nota de descargo: La informacin contenida en este mensaj e y sus anexos 
tiene carcter confidencial, y est 	dirigida 	nicamente al destinatario de 
la misma y slo podr 	ser usada por 	ste. Si el lector de este mensaje no 
es el destinatario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribuc4n de 
•ste se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por 
error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y 
borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son 
exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinin oficial del 
Ministerio de Inclusin Econmica y Social. 

3de3 	 0911212019 16:30 



FACTURA ELECTRÓNICA N°: 

001-005-000014555 

Ambiente: 	PRODUCCIÓN HOTEL 
Tipo de emisión: NORMAL 

l  ji¿t  91 	
0 

Ir 
Nro. Aut. SRI: ~ f~tal 
2411201901119006825700120010050000145551190081719 

Fecha y hora de autorización: 2019-11-24 19:44:48 

Sr(a).: VENEGAS GUZMAN HUGO AUGUSTO 

R.U.C.IC.I.: 1707582696 	 Fecha de emisión; 	2019- 11 -24 

Direccion: ISLA MARCHENA Y GRANADOS 

Telefono: 0996266281 

Email: hugovenegasguzman@yahoo.es  

Vencimiento: 24/1212019 

Comercio: VENEGAS GUZMAN HUGO AUGUSTO 

HOTELERA PISCOBAMBA CIA. LTDA. 

HOTELERA PISCOBAMBA CIA. LTDA. 

Dirección: COLON 14 -30 Y BOLIVAR 

RUC: 1190068257001 

Teléfono: (07) 2 570344 

Email: contabilidad@hotellibertador.com.ec  

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 

Lugar de emisión; Loja 

9TALLE 

CANTIDAD 	 DESCRIPCIÓN 

1,000000 	SERVICIO DE HOSPEDAJE HAB ITACION 114 

PAGOS 
FORMA DE PAGO 	 VALOR PLAZO UNIDAD 

TARJETA DE CRÉDITO 	 55.00 	0 	dias 

	

PRECIO UNITARIO $ 	DESC. UNIT.$ 

	

49.110000 	 0,00 

SUBTOTAL $ 

SUBTOTAL IVA 12% $ 
SUBTOTAL 0% $ 

IVA 12% $ 

Servicio 10% $ 

TOTAL $ 

TOTAL $ 

49.11 

49.11 

49.11 

0.00 

5.89 

0.00 

55.00 

Revise sus documentos electrónicos en: 

www . factel.com.ec  
descargue la App ó de CLAVE DE ACCESO: 	

facte¡ 'IIIIIIIIIuIIIIIIIIuAhIIIIIIIIIIIIIHhIIHhIIIII 
241120190111900682570012001 0050000145551190081719 	 Visual FACvwiw.olenuevoslstemas. com . ec 


